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Göklerde ve yerde nice ayetler vardır ki, üzerinden geçerler de, ona sırtlarını dönüp giderler. (Yusuf
Suresi, 105)

Allah sonsuz kudretini ve ilmini mevcut olan her
varlıkta gösterir. İnsan vücudunun her detayındaki
mükemmellikte, çiçeklerin görünümlerindeki, renk
ve kokularındaki güzellikte, gökyüzünün ve
kainatın ihtişamında, gezegenlerin yörünge
düzeninde, denizlerin derinliklerindeki balıklarda
ve aklınıza gelecek her şeyde açıkça görülen düzen
ve mükemmellik, Allah'ın varlığının ve sonsuz
gücünün çok açık delillerindendir. Her gün
gözlerimizin önünde müthiş bir güzellik sergilenir.
Saymakla bitiremeyeceğimiz kadar çok çeşitte
bitki, hayvan,  yiyecek ve içecekler ve daha
milyonlarca çeşitte nimetler...

İnsan ancak gördüğü görüntüleri Allah’ın
yarattığının şuurunda olursa kalbinde bu güzel
etkiyi yakalayabilir. Yoksa yeryüzünde birçok insan, Allah’ın ayetlerini görüp, sakince yolarına devam eder.
Kalplerinde herhangi bir etki, sevgi, heyecan ve güzellik oluşmaz. Onlar da çok güzel sofralara oturup
nimetleri yiyip içerler, onlar da harika manzaralı evlerde otururlar, birbirinden güzel çiçeklerle bezenmiş
bahçelerde gezerler. Fakat Allah sevgisi olmadığında kalp bomboş olur. Allah’ın yeryüzünde yarattığı
nimetler, benzersiz yaratışının delilleri bu insanların kalbinde müminde oluşturduğu etkiyi ve heyecanı
oluşturmaz. Bu insanlar Allah’ın ayetlerini görüp, geçip giderken ve yollarına devam ederken, aslında ne
kadar büyük bir kayıp içinde olduklarının farkında bile değillerdir. Allah ayetinde işte bu insanların varlığını
haber vermektedir.

İnanmayanların bir kısmı da, Allah'ın varlığını ve kudretinin sonsuzluğunu fark etmelerine rağmen,
kibirlerinden dolayı inkar ederler. Akıl sahibi olmadıkları için Allah'ın varlığının ve büyüklüğünün, tüm
varlıklarda görülen açık delillerini de göremezler. Ayette, insanların içinde bulundukları bu gaflet de
bildirilmektedir.

Bu delilleri ancak, çevrelerindeki varlıkların amacı ve işaret ettikleri üzerinde düşünen, muhakeme yeteneği
açık, aklını ve vicdanını kullanabilen insanlar görebilmektedirler. Bunlar da iman edenlerdir. Müminlerin en
önemli özelliklerinden biri, derin düşünebilmeleridir. Samimi bir yaklaşımla, hür bir akılla ve yüzeysel
olmayan bir şekilde düşünebilme özelliğine sahip olan müminler, bu sayede, Allah'ın yaratışındaki sanatını
ve gücünü görerek, O'nun büyüklüğünü ve kudretini takdir ederler. Aklını kullanan insanlar Allah'ın
ayetlerini her yerde Allah’ın izniyle fark edebilirler.
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